
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito   
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it sito web iccasalidelmanco2.edu.it 

 

 

 
 

AL SITO WEB 

DELL’ISTITUTO ALL’ALBO 

PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore SGA  

All’Albo Web 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio- rettifica in autotutela  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

PROGETTO “VIVA LA SCUOLA!”  - CUP: E24C22000040006 

PROGETTO: APPRENDERE? UN GIOCO DA RAGAZZI! – CUP: E24C22000050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel precedente decreto di assunzione in bilancio Prot. 

0003052/U del 21/10/2022, era stato omesso un modulo; 

RITENUTO  necessario rettificare in autotutela e completare l’elenco dei moduli finanziati; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0003363/U del 24/11/2022 23:44

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it


 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTI Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

VISTA  la candidatura N. 1079765 inoltrata da questo Istituto in data 21/05/2022; 

VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  

Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022. In particolare:  
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-29 Viva 

la scuola! 

€ 19.495,20 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 

APPRENDERE? UN GIOCO DA 

RAGAZZI! 

€ 19.495,20 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-29 

SULLE TRACCE DEL 

PASSATO 

€ 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-29 

I RAGAZZI DEL CORO € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-29 

CON LE 

MANI...APPRENDO 

€ 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL- 

2022-29 

IMPARA L'ARTE € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL- 

2022-32 

SCIENZIATI SI DIVENTA € 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL- 

2022-32 

ALLA SCOPERTA DELLA 

CREATIVITA' 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL- 

2022-32 

LABORATORIO DI 

SCRITTURA CREATIVA 

€ 4.873,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL- 
2022-32 

IO PARLO CON IL 

MONDO 

€ 4.873,80 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata finalizzata; 
 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 08/07/2022 di acquisizione in bilancio 

dell’importo di € 19.495,20 relativi al progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-29 Viva 

la scuola!; 



 
VISTA  la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 08/07/2022 di acquisizione in bilancio 

dell’importo di € 19.495,20 relativi al progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 

APPRENDERE? UN GIOCO DA RAGAZZI!; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-29 Viva 

la scuola! 

€ 19.495,20 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 

APPRENDERE? UN GIOCO DA 

RAGAZZI! 

€ 19.495,20 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 

“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) P02-16“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 

33956/2022- 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-29 Viva la scuola!” /) P02-17“Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-32 

APPRENDERE? UN GIOCO DA RAGAZZI!. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 

proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 

comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10). 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2022. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 
                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


